1

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
dE

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR

Grandes Rios, Terça-Feira, 10 de Setembro de 2019                                                                           Edição Nº: 1829

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 40/2019
Pregão Presencial

A Comissão Permanente de Licitação, da
PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS no exercício
das atribuições que lhe confere ao Decreto nº 02/2019, de
14/01/2019, publicada no Órgão Oficial Eletrônico do
Município  no dia 14/01/2019, torna público para
conhecimento dos interessados, que fará realizar no dia
23/09/2019, às 09:00 horas no endereço, na Avenida Brasil,

967, Grandes Rios-PR, a reunião de recebimento e abertura
das documentações e propostas, conforme especificado no
Edital de Licitação nº 40/2019, na modalidade Pregão

Presencial. Menor preço por item.

Objeto da Licitação: aquisição de picolés
sabores diversos para distribuição gratuita aos alunos
das redes municipal e estadual de ensino do Município de
Grandes Rios, em comemoração ao Dia das Crianças.

Informações Complementares: O Edital e demais

informações encontra-se a disposição dos interessados na
Prefeitura Municipal de Grandes Rios, situada à Avenida
Brasil, 967, Centro, Grandes Rios, Pr, de segunda a sexta
feira no horário de funcionamento da Prefeitura. Solicitação
de Edital e anexo no e-mail. licitacao@grandesrios.pr.gov.br .

Grandes Rios, 10/09/2019.

___________________________________

Antonio Cláudio Santiago

Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 41/2019

Pregão Presencial Registro de Preços

A Comissão Permanente de Licitação, da
PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS, no
exercício das atribuições que lhe confere ao Decreto nº
02/2019, de 14/01/2019, publicada no Órgão Oficial
Eletrônico do Município no dia 14/01/2019, torna público para
conhecimento dos interessados, que fará realizar no dia 24
de setembro de 2019, às 09:00 horas no endereço, Avenida
Brasil, 967, Grandes Rios-PR, a reunião de recebimento e
abertura das documentações e propostas, conforme
especificado no Edital de Licitação nº 41/2019, na modalidade

Pregão Presencial Registro de Preços. Menor preço por item.

Objeto da Licitação: Aquisição de materiais de
expediente para as Secretaria de Saúde, Educação e
Administração do Município de Grandes Rios, para o
período de 12 (doze) meses.

Informações Complementares: O Edital e demais

informações encontra-se a disposição dos interessados na

Prefeitura Municipal de Grandes Rios, situada à Avenida
Brasil, 967, Centro, Grandes Rios, Pr, de segunda a sexta-
feira no horário de funcionamento da Prefeitura. O Edital
também poderá ser solicitado nos e-mails:
licitacao@grandesrios.pr.gov.br

A fim de agilizar os procedimentos da sessão pública
do pregão, a proponente poderá utilizar o programa proposta
eletrônica, o qual estará disponibilizado junto ao
Departamento de Licitações para preenchimento dos valores
unitários e totais dos itens, bem como as respectivas marcas
a serem ofertadas.

Grandes Rios, 10/09/2019.

___________________________________

Antonio Cláudio Santiago

Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 42/2019

Pregão Presencial Registro de Preços

A Comissão Permanente de Licitação, da
PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS no exercício
das atribuições que lhe confere ao Decreto nº 02/2019, de
14/01/2019, publicada no Órgão Oficial Eletrônico do
Município no dia 14/01/2019, torna público para
conhecimento dos interessados, que fará realizar no dia 25
de setembro  de 2019, às 09:00 horas no endereço, na
Avenida Brasil, 967, Grandes Rios-PR, a reunião de
recebimento e abertura das documentações e propostas,
conforme especificado no Edital de Licitação nº 42/2019 na
modalidade Pregão Presencial Registro de Preços  , Menor
preço por Item.

Objeto: aquisição de materiais   decorativos natalinos
para a ornamentação de prédios e logradouros públicos
por ocasião das festividades natalinas cuja aquisição
será parcelada durante o período de 12 (doze) meses.

Informações Complementares: O Edital e demais

informações encontra-se a disposição dos interessados na
Prefeitura Municipal de Grandes Rios, situada à Avenida
Brasil,  967, Centro, Grandes Rios, Pr, de segunda a sexta
feira no horário de funcionamento da Prefeitura.e pelo email:
licitacao@grandesrios.pr.gov.br  (043)-3474-1222- Ramal
204. Departamento de Licitação.

.  A fim de agilizar os procedimentos da sessão

pública do pregão, a proponente poderá utilizar o programa
proposta eletrônica, o qual estará disponibilizado junto ao
Departamento de Licitações para preenchimento dos valores
unitários e totais dos itens, bem como as respectivas marcas
a serem ofertadas.

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 10/09/2019 às 21:03:57

                               1 / 3

2

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
dE

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR

Grandes Rios, Terça-Feira, 10 de Setembro de 2019                                                                           Edição Nº: 1829

Grandes Rios 10 de setembro de 2019.

___________________________________

Antonio Cláudio Santiago

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 93/2019

 O SENHOR ANTONIO CLAUDIO SANTIAGO, PREFEITO
DO MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS, no Estado do Paraná,
usando de suas atribuições que lhe são conferidas em Lei,

RESOLVE:

Art. 1°. – CONCEDER, a Servidora Pública Municipal Srª
Casturina Melo Alves Berleze, suas férias regulamentares a
que faz jus, referente ao período aquisitivo de 02/05/2017 a
01/05/2018, a partir desta data (10/09/2019), nos termos do
Art. 7° da Constituição Federal, devendo o mesmo retornar as
suas atividades profissionais em 09 de Outubro de 2019.

Art. 2°. – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação.

DÊ- SE CONHECIMENTO E PUBLIQUE-SE

EDIFÍCIO DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE GRANDES
RIOS, no Estado Paraná, aos 10 de Setembro de 2019.

Antônio Claudio Santiago
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº01/2019

 O SENHOR ANTONIO CLAUDIO SANTIAGO, PREFEITO
DO MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS, no Estado do Paraná,
usando de suas atribuições que lhe são conferidas em Lei,

RESOLVE:

Art. 1°. – CONCEDER, a Servidora Pública Municipal Srª
Daiane Maria dos Santos, suas férias regulamentares a que
faz jus, referente ao período aquisitivo de 01/07/2017 a
30/06/2018 , a partir desta data (14/01/2019), nos termos do
Art. 7° da Constituição Federal, devendo o mesmo retornar as
suas atividades profissionais em12 de Fevereiro de 2019.

Art. 2°. – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação.

DÊ- SE CONHECIMENTO E PUBLIQUE-SE

EDIFÍCIO DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE GRANDES
RIOS, no Estado Paraná, aos 16 de Janeiro de 2019.

________________________
Antônio Claudio Santiago
Prefeito Municipal

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS

ESTADO DO PARANÁ

TERMO DE DISTRATO AO CONTRATO
ADMINISTRATIVO  Nº 41/2019 QUE ENTRE SI
CELEBRAM O MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS E A
SENHORA SOFIA KAWKADO PRADO.

  Pelo presente termo, o MUNICÍPIO DE
GRANDES RIOS, pessoa jurídica de direito público interno,

inscrita no CNPJ sob nº 75.741.348/0001-39, com sede à
Avenida Brasil, 967, Centro, nesta cidade de Grandes Rios –
Paraná, neste ato, representada pelo Prefeito Municipal,
ANTONIO CLAUDIO SANTIAGO, portador da Cédula de

Identidade, RG n.º 4.520.078-7, inscrito no CPF/MF sob n.º
624.658.649-04, brasileiro, casado, residente na Avenida Rio
Branco nº 218, no Distrito de Ribeirão Bonito, neste Município
de Grandes Rios, a seguir denominado CONTRATANTE e,
de outro lado, a  senhora: SOFIA KAWKA DO PRADO, CPF

n° 308.613.819-04, com endereço na Rua Rio Branco, nº 49,
Bairro Centro, Município de Grandes Rios – PR, CEP: 86845-
000, doravante denominado CONTRATADO a seguir
denominada CONTRATADA, RESOLVEM, com fundamento

no artigo 79, inciso II, c/c com § 1º da Lei nº 8.666/93, firmar
o presente Termo de Distrato ao Contrato Administrativo nº
41/2019, decorrente do Chamamento Público nº 02/2019,

mediante as cláusulas e condições a seguir estabelecidas:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

Fica rescindido, em comum acordo entre as partes
contratantes, o Contrato Administrativo nº 41/2019,

celebrado em 17 de julho de 2019, cujo objeto visa a
Credenciamento de profissionais da área da saúde para a
prestação de serviços especializados de saúde, no
hospital municipal, consultórios, clínicas, unidades
básicas de saúde e programas Federais, Estaduais e
Municipais de proteção à saúde conforme suas
necessidades e conforme quantidades estimadas e
especificações constantes deste Edital.

PARÁGRAFO PRIMEIRO: Todas as

cláusulas e condições contidas no referido contrato restam,
desde já, distratados.

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 10/09/2019 às 21:03:57

                               2 / 3

3

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
dE

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR

Grandes Rios, Terça-Feira, 10 de Setembro de 2019                                                                           Edição Nº: 1829

CLÁSULA SEGUNDA – DA LIQUIDAÇÃO
DAS DESPESAS

Todas as despesas do contrato ora
rescindido serão pagas integralmente pela CONTRATANTE,

na forma pactuada até a presente data, não restando assim
mais nada a ressarcir à CONTRATADA.

PARÁGRAFO PRIMEIRO: As partes

resolvem, nesta data, em comum acordo, dissolver o contrato
acima referido, de forma a não restar quaisquer resquícios de
ônus financeiro ou obrigacional.

CLÁUSULA TERCEIRA – DA VIGÊNCIA

O presente distrato passa a vigorar entre as

partes a partir da sua publicação que irá rescindir
amigavelmente o Contrato Administrativo nº 41/2019.

CLÁUSULA QUARTA – DO FORO

Para dirimir quaisquer dúvidas oriundas do

presente distrato, as partes elegem o foro da Comarca de
Grandes Rios-PR.

  Por estarem justos e acordados, firmam o
presente distrato, em três vias de igual teor e forma, na
presença de testemunhas.

Grandes Rios-PR, 10 de setembro de 2019.

________________________________
Antonio Claudio Santiago

Prefeito Municipal
Contratante

___________________________
SOFIA KAWKA DO PRADO

Contratada

Testemunhas:

_____________________________

_____________________________

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 10/09/2019 às 21:03:57

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               3 / 3

http://www.tcpdf.org

		2019-09-10T21:03:57-0300